
Projekt 
 
z dnia  25 sierpnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/181/2020 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 1 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasta Czarnków na rok szkolny 
2020/2021 

Na podstawie art.39 a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się średnia cenę jednostki paliwa w Gminie Miasta Czarnków na rok szkolny 2020/2021: 

1) w przypadku oleju napędowego  na 4,50 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny bezołowiowej PB 95 na 4,50 zł za litr; 

3) w przypadku gazu płynnego na 2,17 zł za litr 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

Id: 097CAEA1-2E3A-4648-A720-B32EE94B8E96. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa Prawo oświatowe nakłada na gminy obowiązek zapewnienia niepełnosprawnym dzieciom
pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym bezpłatnego transportu
i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej,
innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego (art. 32 ust. 6 ustawy
Prawo oświatowe) oraz zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie
przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły
ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok
życia (art.39 ust. 4).

Na podstawie art. 39a. ust.1. obowiązki te gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu
i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.

W tym drugim przypadku średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada
gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Ustawa nie precyzuje z jakiego okresu ceny paliwa w danej gminie maja być uwzględnione.

Burmistrz Miasta Czarnków zwrócił się do stacji paliw działających na terenie Czarnkowa o podanie
ceny jednostek paliwa na 20 sierpnia 2020 r. Projekt uchwały został przygotowany w oparciu o uzyskane
informacje.

Id: 097CAEA1-2E3A-4648-A720-B32EE94B8E96. Projekt Strona 1




